
 
 

 
Comune di  
CASTELNUOVO di GARFAGNANA 
Provincia di Lucca 
P. I .  00204360465  Vi a Val l i sneri ,  1 - 55032 Cast el nuovo di  Garf .  (Lu) 
0583/ 6448320 Fax 644133 

SETTORE VIGILANZA 
Ordinanza n°63/2010    Castelnuovo di Garfagnana lì.30.08.2010. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Considerato che nella giornata di Domenica 05 Settembre 2010 si svolgerà la 

consueta Fera annuale inserita nel contesto del Settembre Castelnuovese. 
Visto che come di consueto il primo Sabato e la prima Domenica di ogni mese 

si svolgerà il Mercatino “Arti e Mestieri” ,e che tale iniziativa si colloca in concomitanza 
con la Fiera Annuale di Settembre; 

 Considerato che in occasione delle suddette Manifestazioni è prevista una 
notevole affluenza di persone; 

Visto che per un regolare svolgimento delle Manifestazioni e per garantire la 
pubblica e privata incolumità ,si dovrà provvedere ad istituire il Divieto di Transito e Sosta 
con Rimozione Coatta nel centro storico,(P.zza Delle Erbe, Via e P.zza O.Dini, ) Piazza 
Umberto I°, Via Vittorio Emanuele, Via Farini, Via Garibaldi e area limitrofa alla Piscina 
Comunale del capoluogo nel giorno 05/09/2010 e il Divieto di Transito e  Sosta con 
Rimozione Coatta in Via Farini, fino all’intersezione con Via F.Azzi, dalle ore 7.00 di 
SABATO 04 Settembre 2010 fino al termine della Manifestazione ,e Divieto di Transito e 
Sosta con rimozione coatta dalle ore 7.00 di Domenica 05 Settembre 2010 in Via A. Rosa 
fino al termine della Manifestazione; 

Sentito il parere dell’Ufficio Tecnico Comunale; 
Visto l’art.7 del nuovo C.D.S. approvato con D.L. 30/04/1992 n°285 e l’annesso 

Regolamento di esecuzione e di attuazione con D.P.R. 16/12/1992 n°495. 
Visto il T.U.E.L -D. Lgs 18/08/2000 n°267. 

ORDINA 
Di Istituire il Divieto di Transito e Sosta con Rimozione coatta in Via Farini 

fino all’intersezione con Via F.Azzi dalle ore 7.00 nel giorno di Sabato 04 Settembre 
2010 fino al termine della Manifestazione; 

Il Divieto di Transito e Sosta, con Rimozione Coatta, nel giorno di 
Domenica 05 Settembre 2010 nel Centro Storico (P.zza Delle Erbe, P.zza e Via 
O.Dini, Via Castruccio.) Piazza Umberto I°, Via Vittorio Emanuele, Via Farini,fino 
all’intersezione con Via F.Azzi e Via della Fabbrica e area limitrofa alla Piscina 
Comunale del capoluogo dalle ore 7.00 fino al termine della Manifestazione. 

 
Tale divieto sarà indicato dall’apposita segnaletica di obbligo e prescrizione 

come previsto dal C.D.S e relativo regolamento di esecuzione; 
Gli Uffici Tecnico Comunale e di Polizia Municipale, ciascuno per le rispettive 

competenze, sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 
A carico dei contravventori si procederà a norma di legge. 
 

                  IL C/TE.P.M. 
              (Bernardi Gianluigi) 


